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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 maja 1975 r. 

- w sprawie pcdwyższenia niektórych stawek opłaty - skarbowej oraz ' określenia nowych przedmiotów opIaty 
skarbowej i usŁaleniastawek tej opiaty. 

Na podstawie art. 21 ust, . 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy bu­
dże towe j na ro k 1975 (Dz. U. z 1974 r. Nr 48. poz. 293) ora z ' 
art.'" 1 ust. 3 us ta w y z dnia 13 grudni a 1957 r. o opłac i e 
s karbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr l, poz. l, z 19'64 r. Nr 41, 
poz. 277 z 1972 r. Nr 23, poz. 164) zarządz a s i ę, c o · na ­
stępuje : 

§ l. Roz porządzenie ustala na 1975 r. pod wyższone 
s ta wki op ła t y sk ar bowej od ni ek tóry ch przedmiotów opła ­
ty za m ia.st st a we k określo ny ch w r ozpo rzą d z e niu Rady Mi ­
ni strów z dnia 23 marca 1970 r. w sprawie opłaty s kar­
bowe j (Dz . U . z 1970 r. Nr 7, poz. 59, N r 24, poz, 195, 
z 1972 r. Nr 55. po z. 375, z 1973 r. N r J8, poz. 106, Nr 25, 
p oz. 145, Nr 51, po z. 290 o ra z z 1974 r. N r 17, poz. 96 
i Nr 5 1, poz. 323) oraz o kr e ś l a n o we przedmioty opł aty 

skarbowe j i wysokość s tawe k te j o pl ,"] ty. 

Podania i załączniki do podail 

§ 2. 1. Op ł ata skarbo wa ocl POd il ń wynos i : 

l) od poda n ia o wydanie uprawrji e nia na st a lą i 

dzia la lność zarobk ową bez wzgl 0,d II na · je j 
r odza j lub na stałą publiczną d z iałaln oś ć 

artystyczną, r ozrywk ow ą i spn rt o wą a 'bo 
o rozsze rze nie udzielonego j u ż ta k jego ,. " . 
up rawnien ia . 300 z ł; 

2) od podania O wydanie uprawnienia na do­
rywczą działalność z arobkową, od podania 
o wpisanie w wydanym uprawnieniu zm ia­
ny s iedziby zakład u a lbo innych zmian 
o charakterze porządkowym, od podania 
o wydanie duplikatu uprawnienia na dzia-
ł al n ość zarobkową 200 zł; 

3) od podani a o zez wolenie na dorywczą 

pu b li czną działa l ność artystyczną, roz:r:yw-
kową i spor tową 100 zł, 

4) od p odani a o w ydanie d ow odu rejes tracji 
zak ł a d u wy twa rza jącego i naprawiającego 

nar zędzia pomiar owe, dow odu dodatkowej 
rejestrac j i warszta t u ruch o m ego na prawy 
narzędz i pomi a r ow ych lub d o wodu rejestra­
c ji za kład u wy robu, naprawy i sprzedaży , 

wyr obów z metali szlachetnych 100 zl i 

5) od podani a o dopu szczenie do ruchu urzą­

.dzeil kótl o wych , dżw igowych lub zb iornika 
c i śni e n i owego, jak r ów ni eż od zgłoszeni a 

r oz15iórkiobiektu b ud owlane g o 

6) od w n iosku o w yda nie n o wego dowodu 
osobi s tego lub tymcza sow e go zaś wiadcze-

200 zli 
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nia tożsamości w zamian dokumentu utra­
conego 

7) od podania o uzyskanie: działki na cele nie­
rolnicze 

8), od odwołania ' od, decyzji w sprawie usta­
lenia zobowiązania podatkowego - od su­
my spornej 0,2%, nie mniej jednak niż 20 zł 

i nie więcej niż 500 zł. 

2. Opłata skarbowa od' załącznika do poda­
nia podlegającego opłacie, bez względu." na' to, 
czy jest nIm oryg.inal lub odpis , oraz. czy od 
niego uiszcZono· już . jakąkolwiek opłatę, wynosi 

Czynnośd urzędowe 

50 Złi 

50 Złi 

5 zł. 

§ 3 .. OpŁata skarbowa za czynności związane z aktami 
stanu cywilnego wy.nosi: 

1) za odtworzenie treści aktu stanu cywilnego 
sporządzonego w utraconej księdze stanu 
cywilnego w ,kraju lub ustalenIe treści aktu 
stanu cywilnego sporządzonego za granicą . 

2) za wpisanie do nowej księgi stanu cywil­
nego treści wypisu aktu stanu cywilnego 
sporządzonego w księdze utraconej. . 

3) za sporządzenie aktu małżeństwa 

4) za sporządzenie protokołu o zawarciu mał­
żeństwa poza lokalem urzędu stanu cy­
wilnego 

100zl; 

50 zl; 

300 zł; 

200 zł; 

150 

a) wyciąg 

b) odpis skrócony 

2) za wpis w książeczce stanu cywilnego 

3) za zaświadtzenie o wpisie d oko na nym w 
księdze 51tanu- cywilnego. za zaświadczeme 

stwierdzające, że wpisu w księdze nie ma, 
że księgi stanu cywilnego zaginęły lub ule­
gły zniszczeni u 

4)" za zaświadczenie. o zdolhosci prawnej oby· 
watela polskiego do zawarcia małżeńslwa 

za ' granicą 

Poz. 86 

20 zł, 

30 zł,; 

20 Złi 

20 zł; 

600 zł. 

§ 7 .. Opłata skarbowa za wydawane d,)kumenty stwi.e{­
dzające tożsamość oraz za wydawane świadectwa z akt 
ewidencji ludności i dowodów osobistych wynosi: 

1) za dowód osobisty 50 zł; 

2) -za tymczasowy dowód osobisty 30 zł; 

3) za tymczasowe zaświadczenie tożsamości 30 zł; 

4) za zaświadczenie z akt ewidencji ludności 
lub dowodów osobistych 20 zl. 

§. 8. Oplata skarbowa za dokumenty s t wjerdz.ające 
tożsamość wydawane zamiast dokumentu utraconego wy­
nosi: 

l) za dowód osobisty 100 zł; 

2) za tymczasowy dowód osobisty 50 zl; . 

3) za tymczas'owe zaświadczenie tożsamości ·50 zł. 5) za przy jęcie oświadczenia o powrocie ko­
biety rozwiedzionej do poprzedniego na­
zwiska 200 Zli § 9. L Opłata skarbowa za zaświadczenie 

o posiadaniu kwalifikacji rzeczoznawcy dó 
6) za inne czynnośCi urzędu stanw cywilnego 20 zł. spraw zabezp,.i€!czeń przeciwpożarowych wynosi ' 

§ 4, OpJala· skarbowa za zameldowanie lub wymeldo- 2. Opłata , skarbowa ' za zaświadczenie o . sta, 
wanie wynosi .: nie bezpieczeństwa przeciwpożarowego wynosi 

1) za zameldowanie obywatel.a polskiego na 
pobyt czasowy 

2) za zameldowa·n;e obywatela polskiego na 
pobyt staly 

3) za wymeldowanie 
z pobytu stałego 

obywatela polskiego 

.' 

2 Złi 

5 Złi 

5 zł. 

§ 10.. Oplata ' s.karbowa za świadectwo 

stwierdzające, że do lol(alu lub , badynku nie 
mają zastosowania przepisy o najmie na pod" 
stawie decyzji adminiśtracyjnej wynosi. 

Zezwolenia 

200 ' zl; 

200 zł. 

80 zł. 

§ 5. Oplata skarbowa za udZielenie na piśmie infor-
macji o terenie dla realizacji inweśtY,cji wynosi 100 zł. 

§ 11. Oplata skarbowa za zezwolenia wydawane na 
wniosek osoby zainteresowanej wynosi:. 

SWladectwa 

§ 6. Oplata skarboWla za świadectw.a ' wydawane prze.z 
urzędy··stanu €ywilneg-o wynosi: 

.1) z.a wypisy z' ksiąg stanu cY,wilnego: 

1) za zezwolenie na wpisanie do ksiąg stanu . 
cywilnego w kr.ajiJ . ak tu sporządzonego za 
granicą nie w. polskim urzępzie konsular, 
nym lub · przedstawicielstwie. dy;plomatycz­
nym • 

2)ż'a, zar~ądzenfe sporządzenia aktu . stanu ty· 
wilnego, jeżeli fakt urodzenia, małżeństwa 

200. zł; 
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lub l.go nu OdS : t!P I za grani c ą i nie został 

zCHej f's tr l1wany w l dyrdclIcznyc h kS ięgach 

s tan u cywl ine\Jo 

3) za zez wole nie na za warc ie małżeństwa 

prze d uplyw em m ie sięczn e go terminu od 
zt oż e nia plsemneDo zapewnien ia o braku 
okol iczności wylączających zawa rcie ma'ł-
żeństwa , . 

4) za zezw olenie na uzupełni e nie treści aktu 
st.a nu cy w Ji nego . 

§ .. 12. Opla ta skarbowa za ustalenie brzmie­
nia albo pisowni Im ienia lub nazwiska wynosi 

151 

100 Złi 

300 zł; 

100 zł. 

200 zł. 

§ 13. Oplata .skarbowa za nadanie obywatelstwa, ze­
'zwolen ie na zmianę obyw atelstwa lub za kar.tę sta'łego 
pobytu wynosi: 

·1) za oadan ie obywate lstwa " 500 zł; 

.2) za zezwolenie na zmianę obywatelstwa 2.000 .·zł; 

3) za kartę stałego pobytu wydawaną cudzo­
ziemcowi , 

§ 14. Oplata 'skarbowa za zezwolenie na :po-

200 zł. ' 

byt w ·strefie nadgraniczne j wynosi .50 zł, 

§ 15. 1. Opłata skarbowa za przepustki graniczne wy­
nosi: 

l) za przepustki w małym ruchu granicznym: 

a) za przępu stkę jednorazową .20 zl, 

b) za prze.pustkę stałą 50 zł, 

2) za przepustkę turystyczną ., 30 zł. 

2. Opłata skarbowa za wizy udzielane cudzoziemcom 
w przejściu granicznym wynosI: 

l) za wiZę powrotną jednokrotną udzieloną 

cudzoziemcowi przebywającemu w Polsce 
czaso wo (pobyt czasowy) 

2) za wizę udzieloną w przejściu granicznym 
cudZOZiemcowi, który termin pobytu w Pol­
sce przekroczył o okres 'ponad 7 dni 

200 zł; 

600 zł. 

§ 16. Opłata 'skarbowa za zezwolenie na nabycie nie­
ruchomości przez cudzoziemca - od minimalnej sumy na­
byci ą wskazanej w zezwoleniu wynosi 10% , nie mn ie j 
jednak niż 5'.000 zł. . . 

I 

§ 17. Opłata sk.arbowa za decyzję admi-
nistracyjną o przydziale lokalu użytkowego wy-
nosi od każdego l m2 powierzchni .' ~ ~p zł, 
nie mniej jednak n.iż .300 zł. ::', ". ;., 

§ 18. 1. Opłata skarbowa za pozwołeni,e 'nabudowęlqb 
za dec,yzję zwalnrającąod 'dbO:Wi<izkti uż'Y~ILi1i.ta i.ifbżWolEi: 
·nia na 'budowę .irówego · budynkm: ; ' . . H .,'" •. 

l) mieszkalno-pensjonatowego: 

a) w miejscowościach turystyczno-wypo­
czynkowych i uzdrowiskowych o zna-

Poz. 86 

czeniu krajowym wynosi: 3,000 z\, 

b) w pozostałych miejscowościach wynosi .2.000 zł; 

2) domu letniskowego o powierzchni powyżej 30 m2: 

a) w miejscowościac-h turystyczno-wypo-
czynkowych i uzdrowiskowych wynosi 2.500 zl, 

b) w pozosta.łych miejscowościach wynosi. 2.000 zł; 

3) domu letniskowego o powierzchni do 30 m' 
wynosi . ' . ' 1.000 zł; 

4) mieszkalnego od każdego lokalu (segmentu;) stanowią­
cego odrębną własność: 

a) w miast'acho .liczbie IIiiellzkancqw po-
wyżej 50:000 wynosi • . ' 1.600 zł, 

h) w .pozostałych miastach wynosi, 

e) na obs:zarach wsi wynosi ' 

5) inwentarskiego: 

a) o powierzchni zabudowy ' nie przekracza­
jącej 120 m! (stajnia, obora, chlewnia, 
kurnik, owczarnia itp.) wynosI , 

b) o powierzchni zabudowy ponad 120 do 

1.2QO zł, 

,800 ił; 

400 zł, 

200 m2 wynosi .1.500 zł, 

a za każde następne rozpoczęte ,20'0 m! 
powierzchni wynosi po. ' . 500 zł; 

6) użytkowego (wiaty) przeznaczonego na wykonywanie 
w nim dz i ałalności zarobkowej (rzemiosło, usługi, han­

·del, szklarnia, hodowla itp.) o powierzchni uży~~owe j: 

a) nie przekraczającej 200 m2 wynosi 2.000 zl, 

bl za każde nastę.pne rozpoczęte 200 m 2 pb-
wierzchni wynosi po • 500 zł; 

7) garażu na samochody od każdego stanowi-
ska wynosi po 1.000 zł; 

8) . gospodarczego (wiata, stodoła, szopa! su­
szarnia płodów, składzik, komórka, pralnia 
domowa z suszarnią itp.) wynosi , 400 Złi 

9) zespolonego (o funkcji m ieszanej: czę'Ścicwvo mieszkal ­
n ego i częściowo inwentarskiego, użytkowego, garażu 
lub gospodarczego, częściowo ,gospodarczego i częścio­
wo inwentarskiego, użytkowe'go lub garażowego i tp) 
stanowi sumę opłat skarbowych ustalanych odrębnie 

", nd każdej części 'budynkuwwys'okości ' przewidzianej 

dla niej w pkt l-Bi 

10) innego budynku ' wynosi 800 ił; 
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1) za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania .11) oraz budowli nie będącej budynkiem lub 
instalacji wynosi 200 zł. rzemiosła 300 Zli 

2. Opłatę skarbową za pozwolenie na rozbudowę 

istniejącego budynku pobiera się w wysokości połowy 

stawek określonych wusL '1, obliczonych dla budynku po 
rozbudowie. 

3. Opłatę skarbową za pozwolenie na użytkowanie 

budynk u lub obiektu . budowlanego nie będącego .bu- ' 
dynkiem: 

1) wykonanego niezgodni e z warunkami po­
zwolenia na budowę pobiera się w wyso-
kości . . 2.000 złl 

2) wykonanego bez wymaganego · pozwolenia na budowę 
pobiera się w wysckości trzykrotnych stawek okre­
ślonych w ust. 1. 

4. Opłata ska rbowa za wyrażenie zgody 
na zm ianę sposobu użytkowama obiektu bud ow­
lanego wynosi 400 zł. 

5. Wolne są od opłaty skarbowe j pozw ole nia w y da ­
wane na skutek podań wymienion ych w § 4 ust. 1 pkt 12 
rozporządzenIa Rady Ministrów z dnia 23 marca 1970 r . 
w ymien ionego w § l. 

§ 19. Oplata skarb owa za zezwolenie na broIl za 
każdą sztukę broni wynosi: 

1) na wiatrówkę 100 Zli 

2) na inną broń . 300 zł. 

§ 20. Opłata skarbowa za prawo jazdy jego wtórnik 
wynosi: 

l) d la uczące i się młodzi eży 50 zł i 

2) dla pozostałych osób 

§ 21. Opłata skarbowa za karlę wożnicy 

wynosi 

§ 22. Opłata skarbowa za zezwolenie wy­
dane przez organ administr acji państwowej stop­
nia powiatowegG na pro wcldzeni e tea tru w spo­
s ób objazdowy lu b na inną stałą pu blI czną dzia ­
ła ! ność artystyczną, rozrywkową lub sport ow ą 

b ez względu na sposób wykonywania wyn os i 

100 zł. 

100 zl. 

300 zł. 

§ 23. Opłata skarbowa za zez wolenie na dory wczą pu­
b liczną działalność artystyczną , rozrywkową lub sportową 

wynosi: 

1) w miejscowości do 10 tysięcy mieszkańców 200 zł; 

2) w innych miejscowości ach' 500 zł. 

§ '24 . Oplata skarbowa za po twie rrlzen ie zgłosze n i a 
~ykonywania zarobkowej dz<iałaln ości wynos i: 

2) za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
innej działalności zarobkowe j 200 zł. 

§ 25. 1. Oplata skarbowa za zezwo lenie na prowadze­
nie przedsiębiorstwa publicznego transportu drogoweg o 
wynosi rocznie: 

1) od ci ężarowego samochodu, przyczepy lu b n aczepy 
o ładoWności : 

a} do P/2 tony 

b} powyżej 11/2 tony do 31/2 tony 

c) powyżej 31/2 tony do 6 ton 

d} powyż. ej 6 do lO ton 

e} powyżej lO ton 

2) od taks ówk i osobowe j lub bagażowe j 

2. Opłata skarbowa za potwierdzenie zgło­

szeni a prowadzenia niezarobkowego transportu 
dr ogowego samochodem ciężarowym o ł adow-

3.000 zł , 

4.000 zł, 

7.000 zł, 

15.000 zł, 

20 .000 Złi 

l.OUO zł. 

nośc i ponad ]1 / 2 tony wynosi 1.000 zł. 

3. Oplata skarbowa za zezwolenie: 

1) na prowadzenie na obszarze PRL oddzia łu 
handlowego, oddzi ału banku lub przedsię­
biorstwa przez osoby mające sie.dzlbę za 
granicą wynosi 50.000 zł; 

2) na prowadzenie na obszarze PRL biura in ­
formacji techniczFlej .przez . osoby mające 
s iedzibę za granicą wynosi . 20.000 Złi 

3) na prowadzenie bi Ufa tłumaczeń wynosi 4.000 Złi 

4) na prowadzenie usług pośrednic twa przy 
zaw ieraniu małżeństw wynosi 5.000 zł . 

4. Opłata skarbowa za przedłużen i e wa żn ości zezwo­

lenia: 

1) na prowarlzenie na obszar ze PRL oddziału 
handlowego. oddziału banku lub przedsię ­
biorstwa przez osoby mające siedzibę za 
granicą wy n osi 10.000 zł; 

2) na prowadzenie na obszarze PRL b iura in­
formacji techn !cznej przez osoby mające 

siedzibę za gr anicą . 5 .000 zl. 

§ 26. 1. Oplata skarbowa za wyrażenie zgo­
dy na zatrudnienie pracownika najemnego po­
wyżej stanu zatrudnienia przewidzianego w 
art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 czerwca 1972 r. 
o wykonywaniu i organizac ji rzemios ła (Dz . U. 
Nr 23 , poz. 164) wyn os i od je dnego pracownika 300 zł. 
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2. Opłata skarbowa za wyrażenie zgody na 
udz ielenie pełnomocnictwa do prowadzenia za­
robkowe} działalności gospodarczej w imieniu 

na rachunek mocodawcy wynosi • 

3. Oplata skarbowa za zwolnienie od obo­
w i ązku przedstawienia dowod ó w posiadania 
kwalifikacji zawodowych lub odpowiedniego 
wykształcenia bądż przygotowa n ia praktyczne­
go do wykonywania dz ia łalności gospodarczej 
wynosi. 

§ 27. Opłata za uprawnienie do wykony­
w a nia zawodu artysty plastyka wynosi. 

§ 28. Opłata skarbowa za pozwolenie wod­
noprawne wynosi. 

§ 29. Opłata skarbowa za uprawnienie do 
zawodowego połowu ryb za o kres roczny wynosi 

§ 30. Opłata skarbowa za pozwolenia na 
dz ia łalność zawodową w zakres ie pro jektowa nia 
w budownictwie wynosi: 

1) dla osób fizycznych 

2) dla osób prawnych z wyjątkiem spółdziel-

300 zł. 

200 zł. 

300 zł. 

200 zł. 

300 zł. 

1.000 zł; 

czych jednostek projektowania. 3.000 zł. 

Pisma 

§ 31. 1. Opłata sk arbowa od rachunków lub innych 
p ism stwierdzających prze niesi enie własnośc i rzeczy ru­
chomych przez zbywcę nie trudniącego się zawodowo wy­
twa rzaniem lub sprzed ażą zbyw a nych rzeczy wynosi od 
s um y rachunku, gdy sprzed a ż d o tyczy przedmiotów otrzy­
m a nych z zagranicy w form ie darowizn y a lbo n abytych za 
granicą lub w eksporcie wewnętrznym - bez względu na 
os obę nabywcy : 

1) przy spr ze daży lekarstw lub_ artykułów spo-
żywczych z wyjąt kiem spirytusowych. 10°/0; 

2) przy sp rzedaży a rty kuł ów spirytusowych 
oraz innych przedmio tów 15%. 

2. Jeżeli zbywca lub świadczący usługi tru dni s ię za ­
w odo wo sprzedażą rze czy a lbo świ adczeniem usł ug w ra­
m ach prowadzonego prze dsi ębiors twa, zaj ę cia zarob kowe ­
g o lub g os podarstwa r olnego, oplata s karbowa od r achun­
ku lub inn ego p is ma stwierdza jącego świadczenie usług 

lub sprzedaż rzeczy r uchomych wynosi od sumy rach unk u: 

1) przy świadczeniu usł ug osob i ści e - z wy­
jątkiem usług prze w ozowych - oraz przy 
sprzedćlŻy rzeczy wytwarzan yc h przez zb y w­
cę osob i ście lub uzyskanych przez n iego 
z własnego zbi oru (np. produktó w l eśnych 

i łąkowych). gdy łączny obró t z tych tytu­
ł ów (b e z względu na to, czy z ostał udoku-

mentowa ny d owoda mi p ise mn y mi) nie prze ­
kracza rocznie kwoty 12.000 zł 

2) przy sprzedaży rzeczy ru chomych lub św iad­

cze niu usług, do któryc h ni e ma zastosowa ­
n ia prze pis pkt l: 

a ) na rzecz jednostek g ospodarki uspol e cz­
nionej, z wyjąlkiem sprzedaży lowarów 
rynkowych na rzecz j ednostek ha-nd lu 
uspołecznione go, sprzedaży wytworów 
gospodarstwa rolnego oraz usług trans­

. po"rtowych śWJadczonych prze z rol nik ów 

h) w pozostałych wypadkach 

§ 32. Opłata skarbowa od umowy mająlko­
wej małżeńskiej wynosi . 

0,2"/0. 

500 zł. 

§ 33. Opłata ' sk a rbowa od pe łnomocnictwa wyn os i: 

l) od pełnomocnictwa ogóln ego lub pełnomoc­

nic twa sporządzoneg o w formie notaria lne j 

2) od pełnomocnictwa szczegó lnego udz ielone­
go osobie trudniące j s i ę z astępstwem 

§ 34. Oplata skarbowa od poręczenia wynosi 

§ 35. Opłata skarbowa od każdego arkusza 
-- listu- przewozoweg o lub innego tego .rodzaju do­

k umentu pizy przesy łkach drobnych i bagażo­
wych, przewożonych koleją, slatkiem powietrz­
nym, innymi statk ami , poj azdem komunikacji 
drogowej, nie wymagających oddania do dyspo­
zycji całego pojazdu, wynosi 

300 z ł ; 

100 zł. 

40 zl. 

10 z ł. 

§ 36. W okres ie do dnia 31 grudnia 1975 r. n ie sto­
suje się przepisów § 1 ust. 1 i 3, § 5 ust. l, §- Sa ust. 1 
p k t 1 i pkt 3 lit. a). § 7, § 9 ust. 1 pkt 1 lit. a) i bj , pkt 3.4 
i 5, § 10 ust. 1 i 3, § 17 ust. 1 pkt 2, 4, 6 i 7, § 19 ust. 1, 
§ 20 ust. 2, § 21 ust. 1, § 22 pk t l, § 23 usl. l pkt 2, § 24, 
§ 25 ust. 1 i 3, § 26 ust. 1, 2 i ust. 5 pkt 2, § 28 ust. 2 pkt 3 
i ust. 4, § 29 ust. 1 pkt 2, ust. 3 pkt l i 2, ust. 4. 6 i 10, 
§ 30 ust . 2, § 34 ust. 1, § 37' ust. 1 pkt 1 w częś ci d o tyczą­
c e j karty rybuckiej. § 38 ust. 1 i 2, § 41 , § 43 ust. 1 pkt 1 
i 2, § 44 ust 1, § 46 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi­
n ist rów z dnia 23 m a rca )970 r. wymienionego w § l. 

§ 37 . I. Osoby, któr e przed weJsclem w ż yc ie ro zpo­
r ządze nia uzyskały zezwolen ia określone w § 25 ust. 1 
i us t. 3 pkt 3 i 4 ważn e na 1975 r., obow iązane są w te r­
minie .je dn ego miesiąca po wejściu w ży cie roz porządze­

n ia u iścić różni cę pomiędzy op ł atą skarbową n a l eżną we­
dług rozpo rządzenia a u i szczo ną opłatą skarbową . 

'2. J eżel i zezwole nia wymienione w § 25 w ydawa ne 
będ ą po dniu 15 czerwca 1975 f ., stawki opł a ty skar bo w ej 
obn/ia S i ę o połowę. 

§ 38 . Rozporządzenie wchodzi w życ ie z d nie m 
16 cze rwca 1975 r. 

Preze s Rad y M inislrów: P. Jaroszewicz 


